
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO 

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023-10-10 Nr. 1VL-1480 

Vilnius 

 

 Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

(Stebėsenos komitetas) 5-asis posėdis vyko 2023 m. spalio 4 d. nuo 14 val. 

 Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, vidaus reikalų viceministras. 

 Posėdžio sekretorė – Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento (ESITPD) 

Vidaus saugumo fondo skyriaus (VSFS) patarėja. 

 Dalyvavo: 

Stebėsenos komiteto nariai:  

tikrieji nariai:  

Arnoldas Abramavičius – vidaus reikalų viceministras;  

Nerijus Genys – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Veiklos administravimo 

valdybos Planavimo skyriaus viršininkas; 

Artūras Kavolis – Informatikos ir ryšių departamento prie VRM direktoriaus pavaduotojas;  

Inga Marcinkevičienė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinio 

departamento Supaprastinto tranzito dokumentų skyriaus vyriausioji specialistė; 

Rytis Muraška – Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento žvalgybos pareigūnas;  

Vytautas Navickas – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Štabo Plėtros 

planavimo skyriaus vedėjas; 

Saulius Nekraševičius – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM vado pavaduotojas;  

Saulius Tamulevičius – Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas; 

pakaitiniai nariai:  

Gediminas Ligeika – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos 

grupės patarėjas; 

Stanislava Varnienė – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Štabo Plėtros 

planavimo skyriaus vyriausioji specialistė; 

Virgaudas Lukoševičius – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdybos viršininkas; 

Tatjana Mockienė – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie VRM Valdymo organizavimo 

skyriaus vedėja;  

Vygantas Paigozinas – Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus pavaduotojas;  

Lina Šemetulskytė – VRM ESITPD direktorė (Stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotoja). 

 Europos Komisijos atstovai: 

Giulia Camozzini; 

Silvia Orru. 

Kiti kviesti dalyvauti posėdyje asmenys: Rasa Butkienė – VRM ESITPD VSFS vedėja; Dovilė 

Jegerskaitė-Kinaitienė – VRM ESITPD VSFS patarėja; Asta Lančinskienė – VRM ESITPD VSFS 



2 
 

 
 

vyriausioji specialistė; Violeta Plotnikovienė – VRM ESITPD VSFS vyresnioji patarėja; Mindaugas 

Rauba – Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus 

vadovas; Dalia Trinkūnienė – VRM ESITPD VSFS patarėja. 

Iš paminėtų posėdžio dalyvių buvo 11 balso teisę turinčių Stebėsenos komiteto narių. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

1. Įžanginis žodis. 

2. Darbotvarkės patvirtinimas. 

3. Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovo kalba. 

4. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų įgyvendinimo pažangos ir komunikacijos veiklų 

pristatymas. 

5. Informacijos apie projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis pristatymas. 

6. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų veiksmų įgyvendinimo planų pakeitimo projektų 

pristatymas ir tvirtinimas (pridedami: Informatikos ir ryšių departamento 2023 m. liepos 26 d. raštas 

Nr. 9R-1548; Užsienio reikalų ministerijos 2023 m. rugpjūčio 8 d. raštas Nr. (25.6.38E)3-4649)  

Policijos departamento 2023 m. rugsėjo 22 d. raštas Nr. S-22551). 

7. Vertinimo plano pristatymas ir tvirtinimas. 

8. Kiti klausimai. 

 

1. ĮŽANGINIS ŽODIS.  

A. Abramavičius pasveikino susirinkusiuosius į Stebėsenos komiteto 5-ąjį posėdį, atkreipdamas 

dėmesį, kad išorės sienų apsauga šiuo metu yra valstybės prioritetas. Europos Komisija patvirtino 

SVVP ir VSF 2021–2027 m. programas 2022 m. rudenį, tad iki šio momento pasiektas pakankamai 

neblogas jų įgyvendinimo progresas. Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad SVVP ir 

VSF 2021–2027 m. programose tinkamai užsibrėžti tikslai jau pradeda duoti rezultatus, prie kurių 

pasiekimo prisideda ir sėkmingas atitinkamų institucijų bendradarbiavimas.   

 

2. SVARSTYTA. Darbotvarkės patvirtinimas.  

Posėdžio pirmininkas pristatė darbotvarkę.  

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 Balsavimo rezultatai: 11 – už. 

 

3. EUROPOS KOMISIJOS MIGRACIJOS IR VIDAUS REIKALŲ GENERALINIO 

DIREKTORATO ATSTOVO KALBA 

Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovė Giulia Camozzini 

pažymėjo, kad Europos Komisijos atstovai pirmą kartą dalyvauja fiziniame Stebėsenos komiteto 

posėdyje ir kad džiaugiasi įgyvendinamomis Lietuvos SVVP ir VSF 2021–2027 m. programomis, kurių 

tikslai yra labai svarbūs ir aktualūs. Pastaruoju metu Lietuva dažnai susiduria su netikėtais iššūkiais, 

kuriuos Europos Komisija padeda įveikti pasinaudojant programomis ir nauju finansavimo 

mechanizmu (temine priemone). Taip pat nemažai iššūkių kelia nauji Bendrųjų nuostatų reglamento 

reikalavimai, prie kurių prisitaikyti reikia laiko ir kuriuos įveikti padeda valstybių narių ir Europos 

Komisijos glaudus bendradarbiavimas. Europos Komisijai valstybių narių stebėsenos komitetuose 

suteikiama nauja patarėjų funkcija. Taip pat G. Camozzini atkreipė dėmesį, kad šiame programavimo 

laikotarpyje tampa svarbus partnerystės principas (ypač su regionų, vietos vadžios, universitetų, 

socialinių partnerių atstovais), kuris nėra lengvai taikomas SVVP ir VSF programose dėl programų 

specifikos, bet Europos Komisija kviečia bendrai ieškoti sprendimų ir šioje srityje. Europos Komisijos 



3 
 

 
 

atstovė atkreipė dėmesį, kad nors programos dar tik pradėtos įgyvendinti, greitu metu vyks vidurio 

peržiūra, tad paragino paspartinti programų lėšų panaudojimą (bent 10 proc.), kad galima būtų 

pasinaudoti programų papildomo finansavimo  galimybėmis.  

 

4. 2021–2027 M. SVVP IR VSF PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS IR 

KOMUNIKACIJOS VEIKLŲ PRISTATYMAS. 

L. Šemetulskytė pristatė SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą ir  

atkreipė dėmesį, kad VSF 2021–2027 m. programos įgyvendinimo sparta atsilieka lyginant su SVVP 

2021–2027 m. programos įgyvendinimo pažanga, kadangi projektų vykdytojų iniciatyva projektų 

įgyvendinimo planų pateikimo terminai nukeliami ir atitinkamai vėliau skelbiami kvietimai teikti 

projektų įgyvendinimo planus bei pasirašomos VSF projektų sutartys. L. Šemetulskytė pažymėjo, kad 

kitų metų kovo mėnesį bus peržiūrėti VSF 2021–2027 m. programos veiksmai ir projektai, įvertinant 

jų aktualumą, su CPVA ir projektų vykdytojais aptariant jų įgyvendinimo spartą ir problematiką. 

Programos lėšos gali būti perskirstytos atsižvelgiant į žemą ES lėšų investavimo spartą. Šis klausimas 

taip pat labai susijęs ir su vidurio peržiūra ir papildomo finansavimo klausimu bei su taikoma N+3 

taisykle, pagal kurią laiku nedeklaravus tinkamų išlaidų Europos Komisijai, valstybė narė gali netekti 

programos lėšų dalies. Todėl Stebėsenos komiteto nariai buvo paprašyti savo institucijose perduoti žinią 

apie projektų įgyvendinimo spartos didinimą.  

L. Šemetulskytė taip pat pristatė informaciją apie atsiskaitymą Europos Komisijai ir 2023 metais 

įgyvendintas komunikacijos veiklas (2023-09-14 vykęs komunikacijos renginys; LR Vyriausybės 

kuruojamas bendras portalas, kuriame skelbiama informacija apie visas Bendrųjų nuostatų reglamento 

programas; vadovaujančiosios institucijos sukurta nauja SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų 

interneto svetainė www.vsfsvvp.lt; SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų pristatymo vaizdo klipas). 

 

5. INFORMACIJOS APIE PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS IR PROJEKTŲ 

SUTARTIS PRISTATYMAS 

CPVA atstovas M. Rauba pristatė esamą situaciją dėl projektų įgyvendinimo planų ir projektų 

sutarčių, atkreipdamas dėmesį į naujoves ir esamus iššūkius. Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė 

dėmesį į susirūpinimą keliantį informacinės sistemos klausimą. L. Šemetulskytė taip pat pažymėjo, kad 

projektus, kurių įgyvendinimui reikalingas avansinių lėšų išmokėjimas, reikėtų paskubinti deklaruoti 

avansu išmokėtų lėšų patyrimą, kadangi vadovaujančioji institucija Europos Komisijai avansų 

deklaruoti negali.  

 

6. SVARSTYTA. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų veiksmų įgyvendinimo planų 

pakeitimo projektų pristatymas ir tvirtinimas 

D. Trinkūnienė pristatė siūlomus SVVP / VSF programų veiksmų įgyvendinimo planų 

pakeitimus, atsižvelgiant į paramos gavėjų pateiktus prašymus.  

NUTARTA: 

6.1. Atsižvelgus į SVVP 2021–2027 m. programos paramos gavėjų pateiktus prašymus 

(Informatikos ir ryšių departamento 2023 m. liepos 26 d. raštas Nr. 9R-1548; Užsienio reikalų 

ministerijos 2023 m. rugpjūčio 8 d. raštas Nr. (25.6.38E)3-4649), rekomenduoti vadovaujančiajai 

institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

 

 

 



4 
 

 
 

Nr.  

Konkretaus 

tikslo ir 

projekto 

pavadinimas 

Planuojamas 

kvietimo teikti 

projekto 

įgyvendinimo 

planą 

paskelbimo 

laikotarpis 

Mažinama / 

didinama 

SVVP lėšų 

dalis 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1.  KONKRETUS TIKSLAS: Europos integruotas sienų valdymas 

1.10.1. 

Sienos 

stebėjimo 

sistemų 

diegimas (A. 

Barausko PU, 

Kapčiamiesčio 

PU, Kabelių 

PU, Adutiškio 

PU, Tverečiaus 

PU, Puškų PU) 

2022 m. IV 

ketv.  
+ 0,01 (BF 

lėšos) 
36 014 173,00 

4 015 747,78         

4 015 747,79 

40 015 747,78         

40 015 747,79 

 

2.  KONKRETUS TIKSLAS: Bendra vizų politika 

2.4.1. 
Konsulinių 

pareigūnų 

išlaikymas, I 

etapas 

2023 m. I 

ketv. -219 744,74 
1 189 200,00           

969 455,26 

396 400,00         

323 151,75 

1 585 600,00                 

1 292 607,01 

2.4.2. 
Konsulinių 

pareigūnų 

išlaikymas, II 

etapas 

2024 m. IV 

ketv. + 219 744,74 
1 189 698,25              

1 409 442,99 

396 566,08         

469 814,33 

1 586 264,33               

1 879 257,32 

 

TECHNINĖ PARAMA 

ADMINISTRUOJANČIOMS 

INSTITUCIJOMS 

+ 0,01 (ES 

lėšos) 

 

18 724 071,27        

18 724 071,28 

0,00 18  724 071,27       

18 724 071,28 

 

Keičiama kvietimo data: 

Nr.  Projekto pavadinimas 
Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą 

paskelbimo laikotarpis 

1.8.1. N.SIS plėtojimas, I etapas 
2024 m. III ketv. 

2024 m. I ketv. 

2.1.1. 
N.VIS ir susijusių nacionalinių 

sistemų plėtojimas, I etapas 

2023 m. II ketv. 

2023 m. IV ketv. 

Balsavimo rezultatai: 11 – už. 

 

6.2. Atsižvelgus į VSF 2021–2027 m. programos pareiškėjo pateiktą prašymą (Policijos 

departamento 2023 m. rugsėjo 22 d. raštas Nr. S-22551), rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai 

taip pakeisti VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą:  

Keičiama kvietimo data: 

Nr.  Projekto pavadinimas 
Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą 

paskelbimo laikotarpis 



5 
 

 
 

114 
Automatinio duomenų teikimo į 

EIS diegimas 

2023 m. III ketv.   

2024 m. I ketv.  

Balsavimo rezultatai: 11 – už. 

 

7. SVARSTYTA. Vertinimo plano pristatymas ir tvirtinimas 

R. Butkienė atkreipė dėmesį, kad vertinimo planas yra naujas Bendrųjų nuostatų reglamento 

reikalavimas ir pristatė su Europos Komisija suderintą SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų 

vertinimo planą. 

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų vertinimo planą. 

 Balsavimo rezultatai: 11 – už. 

 

8. KITI KLAUSIMAI. 

Europos Komisijos prašymu CPVA atstovas taip pat trumpai pristatė informaciją apie 

finansuojamus projektus, kurie šiuo metu yra įgyvendinami. Stebėsenos komiteto pirmininkas padėkojo 

posėdžio dalyviams ir palinkėjo sėkmingo bendradarbiavimo bei projektų įgyvendinimo, kad būtų 

tinkamai pasiruošta SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų vidurio peržiūrai. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Projektų vykdytojų / pareiškėjų raštai. 

2. SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų vertinimo planas. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Arnoldas Abramavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė       Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė 


